Expediente Electrónico N°: EX-2026-12069997- -APN-DCCYS#AABE 

Rubro: Inmuebles 

Objeto: 
Venta del Inmueble sito en Calle sin nombre y Río 
Paraná de Las Palmas, Localidad y Partido de 
CAMPANA, PROVINCIA DE BUENOS AIRES  

Valor Base de Subasta 

DÓLARES ESTADOUNIDENSES SEIS 
MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y 
CUATRO MIL DOSCIENTOS TREINTA Y SIETE 
(U$S 6.994.237). 

Monto Garantía de 
Cumplimiento de las 
Obligaciones emergentes del 
Pliego 

DÓLARES ESTADOUNIDENSES CIENTO 
CUATRO MIL NOVECIENTOS CATORCE (U$S 
104.914). 

Moneda:  DÓLARES ESTADOUNIDENSES 

Costo del Pliego SIN VALOR 

ARTÍCULO 1.- OBJETO. 

La AGENCIA DE ADMINISTRACIÓN DE BIENES DEL ESTADO, organismo 

descentralizado en el ámbito de la JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS del 

ESTADO NACIONAL ARGENTINO, convoca a la siguiente SUBASTA PÚBLICA con base

[...]

de  SEISCIENTOS SESENTA Y SIETE MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y TRES METROS 

CUADRADOS CON SETENTA Y CUATRO DECÍMETROS CUADRADOS (667.383,74 

m2),  de la cual deberá cederse a vía pública (incluyendo calle y aceras) una superficie 

sujeta a mensura de TREINTA MIL QUINIENTOS SESENTA Y CUATRO METROS 

CUADRADOS (30.564 m2), y una  superficie remanente pasible de ser trasmitida al 

adjudicatario de SEISCIENTOS TREINTA Y SEIS MIL OCHOCIENTOS VEINTICUATRO 

METROS CUADRADOS CON SETENTA Y CUATRO DECÍMETROS CUADRADOS 

(636.819,74 m2),  respectiva ficha de identificación se adjunta al presente como ANEXO I

[...]

correo electrónico visitassubastas@bienesdelestado.gob.ar hasta UN (1) día hábil antes 

de la fecha fijada para el cierre de inscripción a la subasta. 

ARTÍCULO 9.- PRECIO BASE DE SUBASTA. 

Se establece como precio base para la subasta del Inmueble, la suma de DÓLARES 

ESTADOUNIDENSES DÓLARES ESTADOUNIDENSES SEIS MILLONES 

NOVECIENTOS NOVENTA Y CUATRO MIL DOSCIENTOS TREINTA Y SIETE (U$S 

6.994.237). 

ARTÍCULO 10.- INSCRIPCIÓN PARA PARTICIPAR DE LA SUBASTA. 

Las presentaciones para participar de la subasta se deberán realizar por medio de la 

plataforma “SUBAST.AR”, a través de los formularios electrónicos disponibles para ello y 

cumpliendo con la vinculación de todos los requisitos del Artículo 11 del presente Pliego.

[...]

PARA PARTICIPAR DE LA SUBASTA. 

11.1. GARANTÍA DE CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES EMERGENTES DEL 

PLIEGO: La garantía de cumplimiento de las obligaciones emergentes del Pliego deberá  

ser igual o mayor al importe nominal de DÓLARES ESTADOUNIDENSES CIENTO 

CUATRO MIL NOVECIENTOS CATORCE (U$S 104.914), equivalente al UNO Y MEDIO 

POR CIENTO (1,5%) del precio base de subasta del inmueble. 

La garantía por el importe nominal referido precedentemente podrá constituirse de las 

siguientes formas o combinaciones de ellas, a opción del interesado:

[...]

mediante Resolución General Nº 4164-E/2017, que tendrá en cuenta para brindar dicha 

información las siguientes condiciones de los presentantes:  

a) Que no tengan deudas líquidas y exigibles por obligaciones impositivas y/o de los 

recursos de la seguridad social por un importe total igual o superior a PESOS UN MIL 

QUINIENTOS ($ 1.500), vencidas durante el año calendario correspondiente a la fecha de 

la consulta, así como las vencidas en los CINCO (5) años calendarios anteriores.  

b) Que hayan cumplido con la presentación de las correspondientes declaraciones juradas  

determinativas impositivas y/o de los recursos de la seguridad social vencidas durante el